HEWI Klappsitz mit Wandstütze
950.51B23090
Technische Änderungen vorbehalten, 03.02.2025
HEWI Heinrich Wilke GmbH
Postfach 1260
D-34442 Bad Arolsen
Telefon: +49 5691 82-0
Telefax: +49 5691 82-319
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Abmessungen in mm
Eigenschaften
Klappsitz mit Wandstütze, System 950
Konstruktion aus Wandkonsole, Bügel, Sitzkonsole und Sitzfläche
rutschhemmende, strukturierte Sitzfläche aus Kunststoff in den HEWI Farben 98 (Signalweiß) und 90
(Tiefschwarz)
Wandkonsole und Bügel aus hochwertigem Kunststoff in den HEWI Farben 98 (Signalweiß) und 90
(Tiefschwarz), passend zur Sitzfläche
zusätzliche Wandabstützung ermöglicht erhöhte Beinfreiheit da keine Bodenstütze notwendig ist
die leicht gebogene Form der Sitzfläche definiert die Sitzposition und gibt angenehmen Halt
Sitzfläche kann platzsparend hochgeklappt werden
Produkttiefe im hochgeklappten Zustand 44 mm
wartungsfreies, dauerhaft leichtgängiges Gelenk
350 mm breit, 370 mm tief und 230 mm hoch
Sitzfläche 350 mm breit und 340 mm tief
zur Montage mit korrosionsfreiem und geprüftem HEWI Befestigungsmaterial für unterschiedliche
Wandaufbauten (separat zu bestellen)
Dichtband und Dichtronden zur Abdichtung der Befestigungspunkte nach DIN 18534 sind im Lieferumfang
enthalten
getestet bis 200 kg bei Verwendung mit HEWI Befestigungsmaterial
empfohlenes maximales Gewicht des Anwenders: 150 kg
Auszeichnungen
Farben/Oberflächen
98 (Signalweiß)
90 (Tiefschwarz)